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Resume
Udlændingestyrelsen har på baggrund af det forventede landstal for 2016 beregnet fordelingen af flygtninge mellem
landets kommuner. Randers Kommune skal på basis af den beregnede fordeling modtage 376 flygtninge i 2016. Det
stigende antal flygtninge nødvendiggør, at der sikres den nødvendige kapacitet og tilstrækkelige ressourcer til at
tilrettelægge en målrettet indsats, der sikrer så god en integration som muligt. I sagen ses en gennemgang af de enkelte
elementer i integrationsindsatsen og de krav det stigende antal flygtninge og familiesammenførte stiller til kapacitet og
organisation på integrationsområdet. Afslutningsvis tegnes et samlet billede af de økonomiske konsekvenser heraf.

Sagsfremstilling
Baggrund
Antallet af flygtninge der tilkendes asyl og herefter visiteres til landets kommuner er steget markant de seneste år. I 2012
modtog kommunerne 2.511 flygtninge. I 2015 var det udmeldte landstal på 12.000 flygtninge til landets kommuner,
hvoraf Randers Kommunes andel er 246. I 2016 er det foreløbige landstal 17.000 flygtninge. Heraf forventes Randers
Kommune at skulle modtage 376. Udviklingen er illustreret i tabel 1.
Tabel 1 Udvikling i antal flygtninge 2012-2016

Område 2012 2013 2014 2015 (kvote) 2016 (kvote)

Landstal 2.511 3.780 6.048 12.000 17.000

Randers 44 88 144 246 376

Erfaringer fra tidligere år viser, at for hver 100 flygtninge, sker der familiesammenføring i 80 af tilfældene.
Familiesammenførte voksne omfattes på samme måde som flygtninge af kommunens tre-årige integrationsprogram. Det
er vanskeligt at vurdere, hvor mange børn, der kommer til Randers som følge af familiesammenføring. Vurderingen af
antallet af famliesammenføringer skal læses med forbehold for, at regeringen i december 2015 har fremsat et forslag til
lov om ændring af udlændingeloven, som bl.a. omfatter en udskydelse af retten til familiesammenføring for personer med
midlertidig beskyttelsesstatus. Det er endnu usikkert, hvilke konsekvenser en sådan lovændring mere præcist vil have for
antallet af familiesammenføringer i fremtiden.
Det nuværende antal borgere omfattet af integrationsindsats i Randers Kommune fremgår af nedenstående oversigt. Af
oversigten fremgår også antal sager i øvrige målgrupper, herunder arbejdstagere og familiesammenførte uden ydelse.
Disse grupper forventes at ligge stabilt på samme niveau som nu. Set i lyset af udviklingen i antallet af flygtninge og
familiesammenførte forventes sagstallet pr. 1.1. 2017 at stige til knap 1.450 borgere i alt, fordelt på samtlige målgrupper.
Tabel 2 Antal sager pr. 5. december 2015

Målgruppe Antal

Integrationsprogram

I1 - Jobparate 27

I1 – Aktivitetsparate 287

I2 - Flygtninge og familiesammenførte uden ydelse 115

Sager der mangler visitation 4

I alt 433

Introduktionsprogram og øvrige

I3 - Arbejdstagere mv. 337

Danskuddannelsessager 112

Repatriering 0

Sikkerhedsstillelser 120



Overtagelse af integrationsansvaret 0

I alt 569

Samlet antal sager 1.002

Som følge af flere flygtninge og familiesammenførte end tidligere forventes der stigende udgifter til indsats og ydelser
over for målgruppen i 2016. I det følgende ses en gennemgang af de enkelte elementer i integrationsindsatsen og de krav
det stigende antal flygtninge og familiesammenførte stiller til kapacitet og organisation. For hvert område følger en tabel,
der viser forventede merudgifter i 2016 i forhold til det oprindelige budget for 2016. Udgangspunktet for beregningerne er
nærmere beskrevet i vedlagte notat afsnit 1. Et samlet billede af de økonomiske konsekvenser af forslaget fremgår i
indstillingens økonomiafsnit. Hertil skal det bemærkes, at der i forlængelse af den foreslåede tillægsbevilling vil blive
udviklet en model i samarbejde mellem Social og Arbejdsmarked og Økonomiafdelingen, som sikrer sammenhæng
mellem antal flygtninge, ressourcer og aktivitet, i både opadgående og nedadgående retning,
 
2. Serviceudgifter
2.1. Boligplacering
Randers Kommune skal boligplacere de flygtninge, som kommunen modtager. Med hensyn til familiesammenførte er det
forudsat, at de bosætter sig hos deres herboende familie.
Det er målet at få placeret flygtningene i permanente boliger så hurtigt som muligt. Indtil nu er det lykkes at finde en
permanent bolig til 77 % af de 146 flygtninge, som Randers Kommune modtog for 2014. Af de 161 flygtninge Randers
Kommune aktuelt har modtaget på 2015-kvoten er 57 flygtninge eller 35 % flyttet i en permanent bolig.
Det vurderes, at behovet for flere midlertidige indkvarteringsmuligheder samt billige permanente boliger forstærkes.
Dette skyldes primært den fortsatte stigning i antallet af flygtninge og familiesammenførte. Hertil forventes de nye satser
på integrationsydelsen at gøre det vanskeligere at finde permanente boliger, som borgerne har råd til at betale. Der
arbejdes derfor på at finde flere midlertidige indkvarteringssteder. Nye indkvarteringer er bl.a. fundet i mindre bysamfund
uden for Randers.
Det forventes at merudgiften til midlertidig boligplacering vil være på 5,2 mio. kr. i 2016.
Herudover vurderes behovet for medarbejdere til opgaverne med at finde og etablere en bolig, modtage borgeren og vise
til rette i boligen at forudsætte en opnormering fra 1 til 5 medarbejdere. Det vurderes umiddelbart at opgaven ikke kan
løses for færre ressourcer, bl.a. fordi det som følge af de flere flygtninge er nødvendigt at anvende flere ressourcer end
normalt på at finde nye midlertidige indkvarteringssteder og flere permanente boliger.
Jf. tabel 3 forventes den samlede merudgift vedr. boligplacering inkl. personale i 2016 at være 6,7 mio. kr.
Tabel 3 Udgifter til boligplacering og boligsociale medarbejdere 

Udgift Budget 2016
(mio. kr.)

Forslag til revideret
budget 2016

Merudgift

Boligplacering -0,7 * 4,5 5,2

Boligsociale medarbejdere 0,5 2,0 1,5

Boligplacering og
medarb. i alt

-0,2 6,5 6,7

*) At der i 2016-19 er budgetteret en netto indtægt på området, afspejler tidligere års forventninger om indtægter fra staten
vedrørende tomme midlertidige boliger.
 
2.2. Sagsbehandling
Sagsbehandlere i integrationsteamet har ansvar for løsning af opgaver vedr. udarbejdelse af en individuel
integrationskontrakt samt den løbende opfølgning i sagerne indtil integrationsperiodens udløb. Herudover varetager
sagsbehandlere i integrationsteamet henvisning til danskuddannelse for arbejdstagere, danskuddannelsessager for de
borgere der fortsat har ret til danskundervisning, men hvor integrationsperioden er udløbet.
Med det stigende antal sager forventes der at være behov for at øge antallet af sagsbehandlere fra 5 gradvist stigende til 16
sagsbehandlere i slutningen af 2016. Vurderingen af bemandingsbehovet er baseret på konkrete tidsstudier af de enkelte
opgaver, der følger af en integrationssag. Disse tidsstudier viser at en sagsbehandler kan have 40-50 igangværende sager
vedr. målgruppen flygtninge og familiesammenførte. Med en opnormering i takt med det stigende antal sager vil det være
muligt fortsat at opfylde de lovgivningsmæssige forpligtelser kommunen har på området samt at sikre effekten af
indsatsen samt de administrative krav, der er til sagsbehandlingen.
Udover de funktioner, som er direkte relateret til integrationsopgaven varetages bevilling og udbetaling af ydelser på
ydelseskontoret. Ydelsessagsbehandlere varetager ca. 100 sager pr. medarbejder. Det forventes at der vil være behov for at
opnormere ydelsessagsbehandling for flygtninge og famliesammenførte fra 2 gradvist stigende til 7 årsværk ultimo 2016 i
takt med tilgangen af flygtninge og familiesammenførte. Endvidere er økonomiopgaven væsentligt større nu end tidligere



som følge af det øgede antal flygtninge. Ressource afsat til opgaven svarer i dag til 0,2 årsværk. Opgaven omhandler
løbende økonomiopfølgning, betaling af regninger, registrering og opfølgning på midlertidige og permanente boliger samt
hjemtagelse af statslige refusioner. Økonomiopgaven vurderes at have et omfang på ca. 1,5 årsværk.
Samlet set vurderes merudgifter til sagsbehandling at udgøre 7,9 mio. kr. i 2016. Udgifterne er konto 6 udgifter, idet
konteringsregler på området betyder at medarbejdere der alene varetager myndighedsopgaver ikke må konteres på konto
5. Det skal bemærkes, at ansættelse af medarbejdere tilpasses udviklingen i antallet af flygtninge og familiesammenførte,
der kommer til Randers og vil blive reduceret ved en nedgang i sagstallet.
Tabel 4 Udgifter til sagsbehanding

Udgift Budget 2016 (mio.
kr.)

Forslag til revideret budget
2016

Merudgift

Sagsbehandling 1,5 9,4 7,9

2.3. Børn og Skole
Dagtilbud
Randers Kommune har en kommunal udgift til en daginstitutionsplads for et flygtningebarn, der er den samme som for
alle øvrige børn i Randers Kommune, der benytter en plads i dagtilbud. Med hensyn til friplads og søskenderabat til denne
målgruppe har Børn og Skole budgetteret med udgifter svarende til ca. 1,5 mio. kr. i 2016. Dette er baseret på det aktuelle
udgiftsniveau for gruppen af børn med flygtningestatus. Som følge af det stigende antal flygtninge og familiesammenførte
i 2016 forventes udgiften til friplads og søskenderabat til denne målgruppe at stige til 2,5 mio. kr, dvs. merudgifter
svarende til 1 mio. kr. Udover udgifter til søskenderabat og friplads har Børn og Skole udgifter til tolkebistand i
forbindelse med forældresamarbejdet samt udgifter til sprogspædagogisk bistand i dagtilbud. Børn og Skole foventer, at
udgifter hertil kan afholdes inden for den nuværende ramme. Udgiften til tolkebistand samt sprogpædagogisk bistand har
hidtil samlet været ca. 300.000 kr. pr. år, hvilket har kunnet afholdes inden for det eksisterende budget, men hvis antallet
af børn i dagtilbud i Randers kommune stiger voldsomt i de kommende år kan der opstår behov for også at tilføre ekstra
ressourcer på disse 2 områder.
Tabel 5 Udgifter i dagtilbud

Udgift Budget 2016 (mio.
kr.)

Forslag til revideret
budget 2016

Merudgift

Friplads og
søskenderabat

1,5 2,5 1,0

Familieområdet
Budgetrammen på myndighedsbudgettet inden for familieområdet er meget presset, og der forventes et merforbrug på 14
mio. kr. i 2015. Et stigende antal flygtninge, hvor det må forventes, at der er en større andel af sårbare børn og unge end
blandt de nuværende børn og unge i Randers Kommune, vil betyde et yderligere pres på familieafdelingens
myndighedsbudget. Det er dog ikke muligt på nuværende tidspunkt at estimere merforbuget pr. år.
Folkeskolen
Der tildeles særskilte ressourcer til elever med behov for basisundervisning i dansk som andet sprog. Det vil sige elever,
der ikke er født og opvokset i Danmark, men har opnået flygtningestatus i Danmark og er bosiddende i Randers
kommune. Den budgetmæssige pulje til basisundervisning i dansk som andet sprog udgør årligt 3,0 mio. kr. Stigningen i
antallet af elever med behov for dette tilbud indebærer, at budgetrammen til basisundervisning i dansk som andetsprog på
nuværende tidspunkt forventes overskredet med ca. 3 mio. kr. i regnskab 2015. Med en fortsat stigning i elevtallet i 2016
forventes en årlig udgift til tilbuddet på 8 mio. kr., svarende til en overskridelse på 5 mio. kr. i forhold til det afsatte
budget til formålet på 3 mio. kr. Udviklingen i elevtallet, som danner grundlag for beregningen af merudgiften, fremgår af
afsnit 2.3 i vedlagte bilag til sagen.
Tabel 6 Udgifter til dansk som andetsprog

Udgiftstype Budget 2016
(mio. kr.)

Forslag til revideret budget
2016 (mio. kr.)

Merudgift

Dansk som
andetsprog

3,0 8,0 5,0

Derudover tilbyder Randers kommune Læring i Sprog (modermålsundervisning) til de elever, der har et andet modersmål
end dansk og måtte ønske undervisning heri. Det forventes på nuværende tidspunkt, at udgifter til
modersmålsundervisning kan afholdes inden for budgetrammen, men hvis antallet af børn i dette tilbud stiger voldsomt i
de kommende år vil også dette område komme under pres.

Endelig skal det nævnes, at folkeskolerne i henhold til den nuværende tildelingsmodel tildeles budget i forhold til antallet
af klasser, der oprettes på den enkelte skole. Tildelingsmodellen betyder, at den enkelte skole ikke tildeles ekstra
ressourcer, hvis der er plads til at flygtningebørnene kan optages i en eksisterende klasse på det pågældende klassetrin.



Det skal dog nævnes, at skolerne tildeles ekstra ressourcer, hvis klassen består af 21 elever eller derover og yderligere
ressourcer hvis der er over 25 elever i en klasse. Der tildeles således ikke umiddelbart ekstra ressourcer til folkeskolerne
ved optagelse af flygtningebørn hvis de optages i en klasse med mindre end 21 elever.
2.4 Familiesagsbehandling
Der er et behov for i højere grad at sammentænke de indsatser, der sættes i værk over for den enkelte flygtningefamilie
med henblik på at yde en så god og sammenhængende integrationsindsats som muligt. Jobcentret og Familieafdelingen
har derfor indgået en aftale om, at myndighedssagsbehandlingen af integrationssager fremover varetages af Jobcentret.
Udføreransvaret vil fortsat ligge i Familieafdelingen. Opgaven forventes at svare til 2 årsværk i 2016, hvoraf 1 årsværk
svarer til den nuværende ressource anvendt på opgaven.
Tabel 7 Udgifter til familiesagsbehandling

Udgiftstype Budget 2016 (mio.
kr.)

Forslag til revideret
budget 2016

Merudgift

Familiesagsbehandling 0,4 0,8 0,4

Øvrige serviceudgifter på integrationsområdet løses først og fremmest som led i kommunens øvrige indsatser på
forskellige sektorområder, f.eks. inden for skole- og uddannelsesområdet og sundhedsindsatser.
 
3. Overførselsudgifter
3.1 Danskuddannelse for voksne
Et væsentligt element i integrationsprogrammet er danskuddannelse. Udddannelsen, som varetages af Sprogcenter
Randers, har til formål at give flygtning og familiesammenførte voksne de nødvendige danskkompetencer samt viden om
kultur- og samfundsforhold, så de kan klare sig i job, uddannelse og som borgere i Danmark. Herudover varetages
danskuddannelse for indvandrere (primært arbejdstagere), danskuddannelsessager (sager, hvori der fortsat er ret til
danskundervisning, men hvor integrationsperioden er udløbet). De forventede udgifter hertil i 2016 forventes at svare til
udgiftsniveauet i 2015. Det forventes at udgiften til danskuddannelse på Sprogcenter Randers samlet set vil være 36,3
mio. kr. i 2016. Heri er taget højde for de stigende udgifter til danskundervisning som følge af flere flygtninge og
familiesammenførte.
Der vil som følge af det stigende antal kursister på Sprogcenter Randers i 2016 være behov for flere undervisningslokaler
i 2016. Byrådet besluttede på møde den 7. december, at mulighederne for at etablere sprogskole i den nedlagte Gjerslev-
Enslev Skole skal undersøges nærmere. Når en sådan undersøgelse er klar, skal den forelægges økonomiudvalget.
Imidlertid har sprogcentret et aktuelt behov for flere lokaler. Behovet vil i løbet af 2016 svare til ca. 2000 kvm. da en
række funktioner udover klasserum vil følge med (grupperum, lærerværelse, frokoststue mv.) Det vurderes, at den årlige
lejeudgift for de ekstra kvadratmeter vil ligge på omkring 1,6 mio. kr. for et lejemål tæt på Sprogcentrets nuværende
lokaler i Vestergade. Sprogcentret har indgået en midlertidig aftale om lokaler i Søren Møller Gades Skole frem til
sommeren 2016. Den konkrete økonomi i aftalen er endnu ikke på plads, men det vurderes at lokaleudgiften vil kunne
afholdes inden for den anførte økonomi.
Tabel 8 Danskuddannelse  

Udgift (mio. kr.) Budget
2016

Forslag til revideret
budget 2016

Merudgift

Danskuddannelse for voksne 32,7 36,3 3,6

Lokaleudgifter
(Ejendomsservice)

0,9 2,5 1,6

Indtægter ved salg af
danskudd.

-35,0 -53,6 -18,6

I alt -1,4 -14,8 -13,4

* Da Sprogcenter Randers hører under samme bevillingsområde som øvrige indsatser vedr. integrationsprogrammer og
introduktionsforløb for udlændinge, er der sammenhæng mellem udgifter til køb af ydelser (danskundervisning) og
indtægter ved salg af ydelser på Sprogcenter Randers, herunder også ydelser til andre kommuner. Ca. 80 % af salget på
sprogcentret forventes at vedrøre borgere, bosiddende i Randers kommune og de resterende 20 % af kursisterne forventes
henvist fra de omkringliggende kommuner.
3.2 Beskæftigelse
Jobcentret arbejdet målrettet på, at en større andel af flygtninge og familiesammenførte voksne bliver selvforsørgende via
ordinært arbejde eller kommer i gang med en uddannelse. Indsatsen består bl.a. af et obligatorisk 12-ugers kursus
”Velkommen til Randers”, som har til formål at styrke borgernes forudsætninger for at fungere som aktive medborgere i
Randers kommune og blive integreret på det lokale arbejdsmarked fagligt, helbredsmæssigt, personligt og socialt.



Integrationsindsatsen omfatter bl.a. virksomhedspraktik generelt for målgruppen og et særligt uddannelsesforløb
”Ungeværket” for gruppen af unge mellem 17-29 år, hvor dette er relevant.
Det forventes at udgiften til integrationsindsats vil være 14,2 mio. kr. kr. i 2016. Der er heri taget højde for det stigende
antal flygtninge i 2016.
Som følge af det stigende antal flygtninge, er der behov for flere praktikpladser på det private og offentlige
arbejdsmarked. Det foreslås derfor, at forvaltningen i løbet af 1. kvartal 2016 igangsætter en proces om oprettelse af flere
virksomhedspraktikpladser i Randers Kommune til integrationsområdet
Indsatsen for at få flere flygtninge og familiesammenførte i job eller virksomhedspraktik forudsætter et antal
jobkonsulenter til at gennemføre samtaler med borgerne bl.a. med henblik på at finde det rette match mellem borger og
virksomhed og at opsøge virksomhederne for at skabe job- og praktikåbninger. Tidsstudier viser, at en jobkonsulent i
gennemsnit kan varetage 40-50 aktive sager. Der er således behov for ca. 16 jobkonsulenter svarende til en gradvis
opnormering med yderligere 15 jobkonsulenter i forhold til den oprindelige bemanding. Styrkelse af
jobkonsulentfunktionen er en konsekvens af det stigende flygtningetal og er nødvendig for at sikre den fornødne indsats
for at bringe flygtninge og familiesammenførte i beskæftigelse eller uddannelse.
Ansættelse af medarbejdere vil blive tilpasset udviklingen i antallet af flygtninge og familiesammenførte, der kommer til
Randers og vil blive reduceret ved en nedgang i sagstallet.
Tabel 9 Udgifter til beskæftigelsesindsats

Udgift Budget 2016
(mio. kr.)

Forslag til
revideret budget
2016

Merudgift

Beskæftigelsesindsats inkl.
Uddannelsesforløb på Sprogcenter
Randers

12 14,2 2,2

Jobkonsulenter (service) 0,5 5,2 4,7

I alt 12,5 19,4 6,9

3.3. Forsørgelse
I det nuværende budget 2016 er udgifterne til integrationsområdet budgetteret til netto 52,9 mio. kr. På
budgetlægningstidspunktet var lovgivningen om den reducerede integrationsydelse dog ikke vedtaget. Det må forventes,
at mindreudgifterne som følge heraf bliver modregnet af et lavere tilskud til Randers Kommune via budgetgarantien.
 
4. Indtægter på integrationsområdet
Der kan hjemtages en række tilskud på integrationsområdet. Der er i budget 2016 indarbejdet forventning om indtægter på
i alt 49,8 mio. kr. Tilskuddene er indarbejdet i budget 2016, men forventes at stige til 53,5 mio. kr. som følge af de nye
flygtningetal for 2016.
Tabel 10 Indtægter på integrationsområdet

Indtægt Budget
2016

Forslag til revideret budget
2016

Merindtægt

Statsrefusion -23,7 -25,7 -2,0

Grundtilskud -20,5 -22,2 -1,7

Resultattilskud -5,6 -5,6 0

Integrationstilskud i
alt

-49,8 -53,5 -3,7

 

Økonomi
Den samlede økonomi på flygtningeområdet er behæftet med stor usikkerhed. En del områder kan endnu ikke beregnes og
forudsætningerne ændres løbende. Med disse forbehold in mente er der ovenfor foretaget regnestykker på en række
områder. Lægges tallene for disse regnestykker sammen (se tabel 11 nedenfor) bliver resultatet en samlet merudgift på
serviceområderne på ca 26 mio. kr. Det forventes at der samtidig vil være indtægter på indkomstoverførslerne på ca 15
mio. kr. primært som følge af indtægter fra Sprogcenter Randers. Desuden har kommunerne modtaget kompensation for
de stigende udgifter på integrationsområdet i form af et ekstraordinært tilskud i 2015 og 2016 på hhv 6,1 mio. kr. og 6,6
mio. kr.



Sammenlagt bliver den foreløbige beregning af mankoen i 2016 dermed godt 4 mio. kr. Hertil kommer de nævnte
områder, som der endnu ikke kan sættes tal på. Det drejer sig bl.a. om udgifter til tolkebistand samt sprogpædagogisk
bistand og modersmålsundvisning. Af tillægsaftalen mellem regeringen og KL fra juli 2015 fremgår det, at der som følge
af den ekstraordinære situation skal gennemføres et eftersyn af den samlede økonomi på integrationsområdet. Resultatet
heraf vil indgå i forhandlingerne op mod regeringsaftalen i juni 2016. Inden da er det ikke muligt at afklare i hvilket
omfang kommunernes serviceramme løftes som følge af merudgifterne på flygtningeområdet. Det foreslås der, at der i
første omgang kun bevilges merudgifter til service på de udgifter der allerede nu kan forventes i 1. halvår 2016. Det drejer
sig om i ca 13 mio. kr., altså halvdelen af de forventede merudgifter på serviceudgifter. De resterende 13 mio. kr. afventer
resultatet af regeringsaftalen for 2016 og kan i givet fald medtages i budgetopfølgningen pr. 30/6 2016.
Budgettet til integration blev allerede i andet halvår 2015 løftet med 6,1 mio. kr. svarende til det ekstraordinære
integrationstilskud fra staten i 2015 (bevillingen var dog kun etårig og skal derfor vedtages igen for 2016 og er stort set
svarende til det nye ekstraordinære integrationstilskud fra staten i 2016 på 6,6 mio .kr.) Det betyder, at en andel af
opnormeringerne allerede er sket i 2015 jf. tabel 3 i vedlagte notat til indstillingen. Med hensyn til overslagsårene må
udgifterne forventes fortsat at stige, idet den markante stigning i antallet af flygtninge og familiesammenførte i løbet af
2016 får helårsvirkning fra dette tidspunkt. En nærmere beregning heraf vil blive forelagt udvalget i løbet af 2016.  
Tabel 11 Samlet økonomi ved en intensiveret integrationsindsats 

Mio. kr. Merudgifter 2016

Service  

Boligplacering og boligsociale medarbejdere (tabel 3) 6,7

Sagsbehandling Social og arbejdsmarked (tabel 4) 7,9

Jobkonsulenter (tabel 9) 4,7

Dagtilbud - søskenderabat og friplads (tabel 5) 1,0

Dansk som andetsprog, skoleområdet (tabel 6) 5,0

Familiesagsbehandling (tabel 7) 0,4

Service i alt 25,7

Overførsler  

Danskuddannelse (tabel 8) -13,4

Beskæftigelsesindsats (tabel 9) 2,2

Indtægter på integrationsområdet (tabel 10) -3,7

Overførsler i alt -14,9

Tilskud 2016 -6,6

Samlet resultat (nettomerudgift) 4,2

 

Indstilling: Integration 2016 - indsats og økonomi
Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget,
at det ekstraordinære integrationstilskud fra staten i 2016 på 6,6 mio. kr. indgår i
finansieringen af de øgede serviceudgifter på integrationsområdet,
at der herudover bevilges 6,4 mio. kr. til serviceudgifterne på integrationsområdet
finansieret af merindtægter på indkomstoverførsler (danskuddannelse for voksne,
Sprogcenter Randers),
at det resterende forventede tillægsbevillingsbehov på serviceområderne på ca. 13 mio. kr.
afventer resultatet af regeringsaftalen i juni 2016 og i givet fald medtages i
budgetopfølgningen pr. 30/6 2016,
at der i forlængelse af tillægsbevillingen udvikles en model i samarbejde mellem Social
og Arbejdsmarked og Økonomiafdelingen, som sikrer sammenhæng mellem antal



flygtninge, ressourcer og aktivitet, i både opadgående og nedadgående retning,
at forvaltningen igangsætter proces om oprettelse af flere virksomhedspraktikpladser i
Randers Kommune i 2016 til integrationsområdet.

 
 
 

Beskæftigelsesudvalget, 26. januar 2016, pkt. 3:
Indstilles tiltrådt.
 
Forvaltningen undersøger, om der er behov for en ændring i forhold til styrelsessvedtægten eller en præcisering i
sagsfremstillingen i forhold til kompetencen i familiesagsbehandlingen i integrationssagerne.
 
Laila Jerming Jespersen, souschef i Integration og Uddannelseshuset, deltog under punktet.
 
På den baggrund indstiller forvaltningen et yderligere at-punkt i sagsfremstillingen:
 

at kompetencen vedrørende forebyggende foranstaltninger i familier, der er omfattet af
det 3-årige integrationsprogram, placeres i integrationsafdelingen, men at
kompetencen til anbringelser fortsat er placeret i familieafdelingen, som inddrages i
disse sager.

 

Beslutning
Indstilles tiltrådt med 8 stemmer for og 1 stemme imod. Frank Nørgaard stemte imod.
Louise Høeg deltog som stedfortræder for Anders Buhl-Christensen.

Bilag
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